
واژه ” جهنم“ به چه مفهوم است؟

جهنم معمولا به عنوان مان در نظر گرفته مشود که غیر ایمانداران تا ابد در آنجا مورد مجازات قرار
است. اما مترجمین کتاب مقدّس گاه زندان موقت ه عالم اموات یا برزخ یگیرند، در صورتیم
اوقات برای ترجمه چندین واژه از جمله واژه ” برزخ“ از واژه ” جهنم“ استفاده کردهاند. برخ از این

واژههای گیج کننده چه چیزی هستند؟

ابدون، هاویه – از آنجاییه این نامها در آیات با نظم شعری دیده مشوند که در آنها از واژه ” عالم
اموات“ نیز استفاده شده است، پس هم ابدون به هلاکت ترجمه شده (مزمور ۸۸: ۱۱؛ امثال ۱۵: ۱۱)، و
هم هاویه (مزمور ۳۰: ۳) نیز به سادگ نام تمثیل برای برزخ و دوزخ یا گور است و نامهای مورد

استفاده قرار گرفته به مفهوم جهنم نهای نیستند.
چاه هاویه چاه هاویه یا چاه ب انتها، مان است که شیطان بدرون آن انداخته شده است، بوضوح
ی زندان موقت برای ارواح شریر است (ماشفه ۹: ۱‐۱۱؛ ۲۰: ۱‐۳، ۷). از اینرو این مان نیز جهنم
نهای نیست. از آنجاییه نام عبری پادشاه چاه هاویه ابدون است (متن بالا مشاهده شود)، چاه هاویه

ممن است اسم دیری برای برزخ یا دوزخ نیز باشد.
جهنا این واژه عبری نام ی وادی در نزدی اورشلیم بود که در آنجا کودکان را برای بتها بر روی آتش
قربان مکردند (دوم پادشاهان ۱۶: ۳؛ ۲۱: ۶). این واژه تبدیل به مفهوم ” مان مجازات با آتش غیر
قابل اطفاء“ گردید، و عیس بطور حتم از این واژه برای دریاچه آتش در ایام آخر استفاده کرده است

(مت ۵: ۲۲؛ مرقس ۹: ۴۳). از اینرو تقریبا جهنا همواره به جهنم ترجمه شده است.
کند؛ حتمجازات بوسیله آتش را توصیف م ان نهایم اشفه ۲۰: ۱۳‐۱۴ بوضوح یدریاچه آتش م
برزخ نیز به دریاچه آتش افنده خواهد شد. این معمولا بخوب درخور تعریف جهنم است. منظور از آتش

جاودان در مت ۱۳: ۴۲ و ۲۵: ۴۱ مطمئنا همین دریاچه آتش است.
محل باشند، در واقع محل رسد که نام یبه نظر م عالم اموات، برزخ این واژههای عبری و یونان

موقت برای مجازات باشند. آنها نباید با مان مجازات نهای جهنم اشتباه گرفته شوند.
اسفل سافلین مانس است که یونانها معتقد بودند که شریرترین روح مردگان در بند شده و در اسفل
ســافلین شنجــه خواهنــد شــد، اســفل ســافلین ممــن اســت خــود دوزخ یــا مــان عمیــق تــر از دوزخ
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باشد. زنجیرهای ظلمت که در دوم پطرس ۲: ۴ به عنوان ی زندان موقت برای فرشتان سقوط کرده
توصیف شده، شبیه همان چاه هاویه است.
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